DOTYCZY: WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE TREŚCI ORAZ ZMIANA (MODYFIKACJA) TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Część I : WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE TREŚCI  SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Szanowni Państwo,

Działając w oparciu o art. 38 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. Z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) udzielamy wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej SIWZ), w zakresie poruszanym w zapytaniach przez Wykonawców:

Pytanie Nr 58

Czy w przypadku wnoszenia wadium w innej formie niż w pieniądzu właściwym będzie określenie przedmiotu postępowania jako „Budowa Europejskiego Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego w Lusławicach, (gmina Zakliczyn, powiat Tarnów)”

Odpowiedź:

Tak

Pytanie Nr 59

SIWZ Dział V pkt 1 – przepisy ustawy PZP jak i załącznik do SIWZ nie przewidują obowiązku wpisania osoby podwykonawcy do dokumentów ofertowych –prosimy zatem o wykreślenie zapisu „.. i listy Podwykonawców
Odpowiedź:

Uwaga uwzględniona. Zamawiający nie żąda wskazania w ofercie listy podwykonawców. 

Odpowiedź na powyższe pytanie nr 59 zostaje udzielona poprzez modyfikację specyfikacji w sposób wskazany w Części II niniejszego pisma

Pytanie Nr 60

SIWZ Wzór Umowy - § 3 ust.3 lit (f) – wnosimy o określenie (przynajmniej przykładowo) jakie przesłanki mogą być podstawą do żądania przez Inwestora Zastępczego zmiany osób z ramienia wykonawcy.

Odpowiedź:

Prawo do żądania usunięcia z placu budowy osób realizujących roboty budowlane ma na celu zapewnienie kontroli zamawiającego nad ich przebiegiem i zapewnienie należytej jakości wykonywanych prac. Przesłanką do wysunięcia takiego żądania jest brak wymaganych kwalifikacji i uprawnień nieprzestrzeganie przepisów BHP, wykonywanie prac niezgodnie z wymogami technicznymi etc. 

Pytanie Nr 61

SIWZ Wzór Umowy - § 5 ust.9 lit (f) – wnosimy o wykreślenie ostatniego zdania – nie można złożyć oświadczenia o tym że roboty są  wolne od wad ukrytych, co wynika z samej istoty wady ukrytej – w przypadku ujawnienia się wady wykonawca odpowiada za jej usuniecie (gwarancja i rękojmia).

Odpowiedź:

Oświadczenie to jest oświadczeniem wiedzy wykonawcy. Innymi słowy,  stwierdza on że na tym etapie mimo dołożenia należytej staranności nie ma on wiedzy nt. istnienia wad ukrytych w oddawanych do odbioru robotach budowlanych.

Pytanie Nr 62

SIWZ Wzór Umowy - § 5 ust.9 lit (i) – wnosimy o wykreślenie   zapisu o treści „..dokonując w tym przypadku potrąceń w pierwszej kolejności z zabezpieczenia należytego wykonania umowy o wartość kwestionowanych robót w odniesieniu do wymagań przyjętych w Dokumentacji projektowej.” – jeżeli są to wady nieistotne to brak jest podstaw do wnoszenia przez zamawiającego roszczeń objętych zabezpieczeniem należytego wykonania. W takim przypadku strony winny ustalić termin na usuniecie wad nieistotnych.
Odpowiedź:

Przywołany zapis ma na celu umożliwienie dokonania obniżenia wynagrodzenia należytego wykonawcy, w przypadku gdyby przedmiot umowy miał mniej istotne wady które nie mogą być usunięte (lub których usunięcie wiązałoby się z nadmiernymi kosztami).

Pytanie Nr 63

SIWZ Wzór umowy - § 6 ust.6 – w związku z zapisami ust.4 jak i proponowanym zapisem ust.5, wnosimy o zmianę zapisu ust.6 na poniższy

„ Pozostałe 5% wynagrodzenia umownego będzie płacone w fakturze końcowej wystawionej przez Wykonawcę po zakończeniu realizacji przedmiotu umowy na podstawie po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie,  podpisaniu protokołu końcowego, i przekazaniu kompletnej dokumentacji powykonawczej oraz po usunięciu wad i usterek wskazanych w protokole końcowym.”

Odpowiedź:

Uwaga przyjęta.  Odpowiedź na powyższe pytanie nr 63 zostaje udzielona poprzez modyfikację specyfikacji w sposób wskazany w Części II niniejszego pisma

Pytanie Nr 64

SIWZ Wzór umowy - § 8 ust. 2 w związku z postanowieniami ust.1 – wnosimy o wskazanie przepisów krajowych oraz Unii Europejskiej regulujących kwestie opisane w 1 lit (a) do (c).

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest wstanie wskazać konkretnych wymogów. Zapis ma charakter klauzuli generalnej, która ma umożliwić uzyskanie od wykonawcy informacji niezbędnych do sporządzenia przez Zamawiającego sprawozdań wymaganych w odniesieniu do projektów finansowanych ze środków unijnych
Pytanie Nr 65

SIWZ Wzór umowy - § 13 ust.1 – czy w dacie podpisania umowy będzie znany już bank finansujący przedsięwzięcie, co jest konieczne dla przeniesienia praw wynikających z polisy CAR na ten bank.

Odpowiedź:

Informacje w tym względzie zostaną przekazane wybranemu wykonawcy przed podpisaniem umowy
Pytanie Nr 66

Proszę o poprawę zapisu w par. 3 ust. 3 pkt. a) ostatnie zdanie i wprowadzenie zamiast słowa Zamawiający słowa Wykonawca, gdyż to Wykonawca usuwa wady i usterki  w okresie umownej odpowiedzialności za wady z tytułu rękojmi i gwarancji. Poprawa zapisu jest konieczna z uwagi na uporządkowanie zapisów umownych przed złożeniem ofert
Odpowiedź:

Uwaga przyjęta. Zapis zostanie odpowiednio zmodyfikowany

Odpowiedź na powyższe pytanie nr 66 zostaje udzielona poprzez modyfikację specyfikacji w sposób wskazany w Części II niniejszego pisma

Pytanie Nr 67

Proszę o poprawę zapisu w par. 3 ust. 3 pkt. f) i wprowadzenie przed słowami „żądanie usunięcia” słów „uzasadnione i udokumentowane”, a ponadto o wprowadzenie zamiast dwudniowego terminu na usunięcie osoby, terminu tygodniowego, gdyż obecny zapis będzie powodował nieuzasadnione działania Zamawiającego i możliwość powstania braków personalnych na budowie.

Odpowiedź:

Uwaga nie przyjęta. Pojęcie uzasadnione zawiera w sobie element udokumentowania (jeżeli w danym przypadku jest to właściwe). Termin 2 dniowy jest zdaniem Zamawiającego wystarczający do znalezienia właściwego zastępstwa. 

Pytanie Nr 68

Proszę o uzupełnienie zapisu w par. 3 ust. 3 pkt. g) w ostatnim zdaniu i wprowadzenie zamiast kropki, po przecinku słów „które Zamawiający i inne osoby upoważnione obowiązują się stosować oraz przestrzegać zaleceń kierownika Budowy jako osoby odpowiedzialnej za stan BHP na przedmiotowej budowie”.

Odpowiedź:

Uwaga przyjęta. Zapis umowy zostanie odpowiednio zmodyfikowany.
Odpowiedź na powyższe pytanie nr 68 zostaje udzielona poprzez modyfikację specyfikacji w sposób wskazany w Części II niniejszego pisma

Pytanie Nr 69

Czy Zamawiający wprowadzi limit wszystkich kar umownych do np. 10 %?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wprowadzi limitu kar

Pytanie Nr 70

Proszę o poprawę zapisu w par. 14 ust. 1 poprzez dodanie drugiego zdania do niniejszego ustępu o możliwości rozwiązania umowy przez Wykonawcę w trybie natychmiastowym, w przypadku niewywiązania się lub nienależytego wywiązywania się Zamawiającego z warunków niniejszej umowy.
Odpowiedź:

Nie , zamawiający nie wprowadzi takiego zapisu

Pytanie Nr 71

SIWZ Dział X pkt 1 – Termin składania i otwarcie oferty

Biorąc pod uwagę skalę inwestycji, poziom szczegółowości i złożoności dokumentacji przetargowej ale przede wszystkim kierując się chęcią przygotowania rzetelnej oferty, wnioskujemy o przedłużenie terminu składania ofert (do dnia 11.07.2011r).  Możliwość wyjaśnień poczynionych podczas procedury przetargowej zdecydowanie usprawnia późniejszy proces budowy, a przy  obiektach o poziomie skomplikowania i skali jak przedmiotowy,   jest to niezwykle istotne.

Odpowiedź:
Odpowiedź na powyższe pytanie nr 71 zostaje udzielona poprzez modyfikację specyfikacji w sposób wskazany w Części II niniejszego pisma

Pytanie Nr 72

Z uwagi na brak wersji edytowalnej przedmiarów na roboty związane z realizacją w/w zadania , a w związku z tym koniecznością przepisywania dużej ilości  pozycji przedmiarowych zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert na 15.07.2011  .   Ponadto  z uwagi na przerwę związaną z dniem Bożego Ciała                            ( 23.06.2011 ) wiele firm podwykonawczych nie pracuje w dniach 23.06 – 27.06.2011
Odpowiedź:
Odpowiedź na powyższe pytanie nr 72 zostaje udzielona poprzez modyfikację specyfikacji w sposób wskazany w Części II niniejszego pisma

Pytanie Nr 73

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 11.07.2011 ze e względu na konieczność dokładnego sprawdzenia i porównania projektu z załączonymi przedmiarami oraz wypadające 23 06.2011 święto Bożego Ciała
Odpowiedź:
Odpowiedź na powyższe pytanie nr 73 zostaje udzielona poprzez modyfikację specyfikacji w sposób wskazany w Części II niniejszego pisma

Część II MODYFIKACJA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na zapytanie nr 59 ( w części I niniejszego pisma) Zamawiający dokonuje niniejszym w SIWZ Dział V pkt 1 wykreślenia zapisu brzmiącego „ .. i listy Podwykonawców 

W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na zapytanie nr 63 ( w części I niniejszego pisma) Zamawiający dokonuje niniejszym modyfikacji w SIWZ wzór umowy poprzez zmianę zapisu § 6 ust.6 na poniższy :

 „ Pozostałe 5% wynagrodzenia umownego będzie płacone w fakturze końcowej wystawionej przez Wykonawcę po zakończeniu realizacji przedmiotu umowy na podstawie po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie,  podpisaniu protokołu końcowego, i przekazaniu kompletnej dokumentacji powykonawczej oraz po usunięciu wad i usterek wskazanych w protokole końcowym.”

W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na zapytanie nr 66 ( w części I niniejszego pisma) Zamawiający dokonuje niniejszym modyfikacji w SIWZ wzór umowy - w § 3 ust.3 pkt a) - ostatnie zdanie , poprzez wprowadzenie słowa wykonawca zamiast słowa Zamawiający.
W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na zapytanie nr 68 ( w części I niniejszego pisma) Zamawiający dokonuje niniejszym modyfikacji w SIWZ wzór umowy § 3 ust.3 pkt g), poprzez uzupełnienie po przecinku, zamiast kropki słów „które Zamawiający i inne osoby upoważnione obowiązują się stosować oraz przestrzegać zaleceń kierownika Budowy jako osoby odpowiedzialnej za stan BHP na przedmiotowej budowie”.
W nawiązaniu do zapytań nr 71, 72, 73 oraz mając na uwadze iż przynajmniej  niektóre z przeprowadzonych dotąd modyfikacji  specyfikacji mogą mieć wpływ na sporządzenie ofert, jak też ze względu na sygnalizowaną Zamawiającemu okoliczność  ograniczonego czasu na przygotowanie i złożenie ofert w niniejszym postępowaniu, Zamawiający przedłuża niniejszym termin składania i otwarcia ofert w niniejszym postępowaniu.

                      Nowy termin składania ofert zostaje ustalony na dzień 07.07.2011 r. na godzinę 12.00
   Termin otwarcia ofert zostaje ustalony niniejszym na dzień 07.07.2011r. na godzinę 13.00

Powyższe zmiany ( modyfikacje) specyfikacji, w tym zmiana terminu składania i otwarcia ofert, zostały dokonane na podstawie art. 38 ust. 4 – 6 . 
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